ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0350/2018.                                                           Em, 04 de outubro de 2018.

SOLICITA AO EXMº PREFEITO QUE A RUA
INDEPENDÊNCIA LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO
CRISTOVÃO SE TORNE MÃO ÚNICA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando que a Rua Independência localizada no bairro São Cristóvão se torne
mão única.

Sala das Sessões, 04 de outubro de 2018.

LETÍCIA DOS SANTOS JOTTA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

   Moradores relatam que o fluxo de carro que trafega na Rua Independência todos os
dias é muito intenso.

Hoje a rua funciona de mão dupla, ficando na maioria das vezes impraticável transitar
na mesma, a rua conta com frequente transito de carros e motos durante todo dia e com isso
muitas vezes causando transtorno na circulação de veículos.

   Pelo motivo acima explicado, moradores solicitam que a rua se transforme em mão
única  para facilitar a locomoção dos veículos que ali circulam.

Posto isto, conclamamos os nobres Vereadores a agraciarem apoio a Indicação
apresentada.